(11) Pract. Essays on the management of pregnancy — pag. 63 — 72.

(12) Vid. Hodgson l. c. pag. 530.

flammationis in uteri venis deprehenderunt. Nec minus Chaussier (13) et Meckel (14) casus narrarunt, ubi brevi post abortum venarum inflammatio exulta erat.

3. *Varices quandoque venarum inflammationibus ansam praebere videntur.* Ribes (15) et Travers (16) plura hujus rei exempla observarunt.

4. *Singulis in casibus venarum inflammationis effecta est per conjunctionem earum immediatam cum aliis partibus morbosis, vel si ab his tactae fuerint.* Sic saepius in ulcerum, cariei, gangraenae, inflammationis erysipelatosae et cet. vicinia inflammationem venarum excoli animadversum est. Quae Fizeau (17), Ribes, Longuet (18), aliique ad hanc rem demonstrandam attulerunt exempla, sufficiunt.

5. *Quam frequentissime vero venarum inflammationis irritationem immediatam trunci venarum majorum vel minorum sequens, observata est.* Magna reperitur observationum et experimentorum copia, quae hac de re certiores nos faciat. Quid? quod statui propemodum potest, quodlibet immediatae

(13) Mémoire de la société méd. d'émul. gième année, pag. 624.

(14) V. Schwilgué, faits pour servir à l'histoire des inflammations veineuses et arterielles.

(15) V. Dict. d. sc. med. T. 41 — pag. 351.

(16) Benj. Travers, on wounds and ligatures of veins. — pag. 227.

(17) Vid. Bibliothéque médicale. T. 38. pag. 209.

(18) Diss. sur l'inflammation des veines. Par, 1815. — pag. 28.

mechanicae vel chemicae irritationis, ad trun-  
cos venarum spectantis, genus, inflammationem  
excitasse. — Huc pertinent omnes casus, ubi  
post ligaturas venarum umbilicalium vel alia-  
rum, inflammatio in iis apparebat, qua de re  
plura exempla ab Osiander (19), Meckel (20),  
Travers (21), allata legimus. Huc porro pertinet  
ea venarum inflammatio, quae, post vulnera,  
sclopetis vel tormentis inficta, et amputaciones,  
haud raro mortem adduxit, ut a Hunter, Tra-  
vers, J. F. Erdmann (22) et aliis observatum est.  
Denique praecipue in censum hic venit inflamma-  
tio venarum, phlebotomiam sequens, de  
qua hecce opusculo p[re]a aliis agemus.

Jam superioribus saeculis saepenumero ani-  
madversum est, post venae-sectionem pessima  
apparere phaenomena, imo ipsam mortem inter-  
dum consequi, cuius rei caussam veteres vel  
nervo cuidam vel tendini laeso attribuendum put-  
tarunt; vel omnino ignorarunt. Cum magna  
igitur probabilitate affirmari potest, jam anteriori  
tempore venarum inflammationem, venae sectionem  
comitantem, multorum malorum fontem,  
quamvis ignotum, fuisse, praesertim ex eo inde  
tempore, quo sententia Leonhardi Botallii, per  
quam morborum curatio novo quadam et singu-